

North Soft Drinks(Private)

المشروبات الغازية والمعدنية للمنطقة الشمالية (مساهمة خاصة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	INSD	كولا	الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0Q21C1	IQ000A0Q21C1	الترقيم الدولي
Address:	الموصل / الجسر الثالث / مكتب بغداد /حي الوحدة/ساحة الوثائق		
Phone:	7186076	7186076	الهاتف:
Email:	البريد الالكتروني		
Company Activity:	Products Soft Drinks	انتاج المشروبات الغازية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	07/02/1989	1989/02/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	5,000,000	5,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	1,350,000,000	1,350,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Rani Salawi AlToon	راني صليوا الطون	المدير المفوض :
Auditor	Farqad Hassan Al-Salman	شركة فرقد حسن السلمان وشركاؤه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Capital as 31/12/2015 :	41.437.500.000	41,437,500,000	رأس المال كما في 2015/12/31:

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	0.15	52.92	28.13	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.001	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	97.28	96.87	97.83	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	—	—	490.00	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate	—	—	9.93	10.61	15.88	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	—	—	0.930	0.910	0.940	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	9,409,267,654	9,030,588,654	9,895,687,840	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	14503.00	14503	19852	18168	22312.00	القيمة السوقية(مليون دينار)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares		3,062,582,114	59,082,251	16,867,913,159	8,966,006,624	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume		1,286,617,573	30,837,197	11,064,205,884	6,444,587,243	القيمة المتداولة
Annual Closing price		0.350	0.490	0.570	0.700	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price		0.420	0.520	0.660	0.720	معدل السعر السنوي
highest price		0.520	0.590	0.800	1.140	اعلى سعر نفذ
lowest price		0.340	0.490	0.420	0.520	ادنى سعر نفذ

North Soft Drinks(Private)

المشروبات الغازية والمعدنية للمنطقة الشمالية (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash			42,944,133	41,471,176	38,944,127	النقد
Inventory			7,949,714,697	7,979,682,525	8,106,242,248	المخزون (بالتكلفة)
Debitors			2,470,056,371	1,948,782,404	2,415,606,993	المدينون
Total Current Assets			10,462,715,201	9,969,936,105	10,560,793,368	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value			19,154,080,036	19,177,999,104	19,588,951,043	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue			320,595,638	194,744,548	48,430,684	التفقات الإيرادية المؤجلة
Projects under execution			7,568,234,525	643,299,163	—	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment			1,278,322,820	—	393,299,163	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets			28,321,233,019	20,016,042,815	20,030,680,890	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets			38,783,948,220	29,985,978,920	30,591,474,258	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital			40,514,675,089	31,875,000,000	31,875,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			-2,784,174,416	-2,828,368,531	-1,948,631,270	الاحتياطيات
Total Long term sources			37,730,500,673	29,046,631,469	29,926,368,730	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors			550,371,547	789,347,451	665,105,528	الدائنون
Provisions			3,076,000	—	—	التخصيصات
Short term Loans -Private Sector			500,000,000	150,000,000	—	قروض قصيرة الاجل - قطاع خاص
Total Short term sources			1,053,447,547	939,347,451	665,105,528	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance			38,783,948,220	29,985,978,920	30,591,474,258	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue			648,332,525	-78,011,105	3,466,242,381	ايرادات النشاط الجاري
Total			648,332,525	-78,011,105	3,466,242,381	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						المصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages			139,562,059	222,190,033	357,734,922	الرواتب والاجور
Commodity inputs			33,713,663	27,159,969	3,415,252,891	المستلزمات السلعية
Services inputs			62,813,079	99,341,349	206,784,127	المستلزمات الخدمية
Buying Goods for Selling			—	—	29,484,250	مشتريات لغرض البيع
Lent Lands Profits			203,987,731	4,550,000	—	الفوائد واجارات الاراضي
Depreciation			108,567,978	444,853,075	954,000,911	الامتيازات
Tax			43,733,900	548,500	450,000	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses			592,378,410	798,642,926	4,963,707,101	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations			55,954,115	-876,654,031	-1,497,464,720	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Others Revenues			—	—	—	الايرادات الاخرى
Total			—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses			8,684,000	3,083,230	13,202,830	المصروفات التحويلية
Others Expenses			—	—	1,448,250	المصروفات الاخرى
Total			8,684,000	3,083,230	14,651,080	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution (Deficit)			47,270,115	-879,737,261	-1,512,115,800	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالاتي :
Tax share			3,076,000	—	—	حصة الضريبة
Legal Reserve			437,076	—	—	الاحتياطي الازمى
Undistribute incomes			8,304,453	—	—	الفائض المتراكم
Expansion Reserves			11,817,529	—	—	احتياطي التوسعات
Ammortize Deficit			23,635,057	—	—	اطفاء العجز المتراكم
Ammortizing Losses			—	—	—	اطفاء خسائر
Excess Activity			47,270,115	-879,737,261	-1,512,115,800	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)			44,194,115	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Total Cash from operating Activities			-224,443,950	432,742,049	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities			-8,413,758,182	-430,215,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities			8,639,675,089	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow			1,472,957	2,527,049	-45,409,766	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance			41,471,176	38,944,127	84,353,893	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance			42,944,133	41,471,176	38,944,127	رصيد النقد في اخر المدة